Комитет по образованию администрации городского округа «Город Калининград» муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда центр развития ребенка – детский сад № 107 (МАДОУ ЦРР д/с № 107)

236039, г. Калининград, ул. Новый вал,25 Тел./факс 8(4012) 64-69-67 сайт: http://madou107klgd.ru, адрес электронной почты: ds107@edu.klgd.ru

УТВЕРЖДЕНО приказом заведующего МАДОУ ЦРР д/с № 107 Д.Г. Покрышкиной № 157-О от « 07»июля 2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о языках образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждение города Калининграда центре развития ребенка — детском саду № 107 (МАДОУ ЦРР д/с № 107)

1. Общие положения

- 1. 1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" и Уставом МАДОУ ЦРР д/с №107.
- 1.2. Настоящее Положение определяет языки образования в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждением города Калининграда центре развития ребенка детском саду №107 (далее Учреждение).

2. Язык образования в Учреждении

- 2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке. Преподаванией изучение русского языка осуществляются в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.
- 2.2. Основная общеобразовательная программа Учреждения определяет язык образования на государственном и родном языке большинства воспитанников, посещающих Учреждение русскийязык.
- 2.3. Воспитанники Учреждения имеют право на получение дошкольного образования народном языке из числа народов Российской Федерации в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.
- 2.4. Преподавание и изучение отдельных программ по дополнительному образованию, иных компонентов может осуществляться на английском языке в соответствии с образовательной программой и в порядке, установленном законодательством об образовании.

3. Заключительные положения

- 3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.
- 3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением в соответствиис действующим законодательством и Уставом учреждения.